
令和６年４月１２日 

２・３年生の保護者の皆様 

 

柏原市立堅下北中学校 

校長  宇都宮  勧 

 

 

堅下北中学校の留守番電話(音声案内のみ)へのご理解とご協力について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度御入学された新入生の保護者様向けに右記のとおり、柏原市より手紙が出て

おります。これを受けまして、２・３年生の保護者の皆さまにおかれましても、下記の通り

の対応に関しまして、ご理解・ご協力をお願い致したく存じます。右記にもありますとおり、

本校におきましても教職員が万全の状態で生徒に向き合うための環境作りが必要であると

考えてのことですので、何卒よろしくお願い致します。なお、運用は４月１３日（土）から

とさせて頂きます。 

 留守番電話対応の時間帯は、録音も含めて電話での取次ぎができませんので、下記の時間

帯以外におかけ直しいただきますよう、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 また、児童・生徒の生命や安全に関わる緊急を要する場合は、柏原市教育委員会【０７２

－９７２－１５０１（代表）】まで、ご連絡ください。 

 

 

記 

 

 

区分 留守番電話対応時間 

課業日 

（平日） 

１９：００から翌日７：４５まで 

※諸事情により、１７：００からの日もあります。 

学校休業日 

（土・日・祝日・年末年始・学校閉庁日） 

終日 

長期休業期間の平日 １７：００から８：３０まで 

 

  



令和６年４月 

新入生保護者の皆様 

 

柏原市教育委員会 

 

 

小中学校の留守番電話(音声案内のみ)へのご理解とご協力について 

 

 

保護者の皆様には、平素より本市学校教育の充実のためにご協力を賜り、ありがとうござ

います。 

さて、本市では、教職員が万全の状態で教育活動に専念でき、子どもたちとしっかり向か

い合える時間が確保できる環境をつくる必要があるとの考えから、学校の働き方改革の取

組みを進めております。 

 留守番電話対応の時間帯は、録音も含めて電話での取次ぎができませんので、下記の時間

帯以外におかけ直しいただきますよう、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 なお、児童・生徒の生命や安全に関わる緊急を要する場合は、柏原市教育委員会【０７２

－９７２－１５０１（代表）】まで、ご連絡ください。 

 

 

記 

 

 

 区分 留守番電話対応時間 

平日 小学校 １８：００から翌日８：００まで 

※諸事情により、１７：００からの日もあります。 

中学校 １９：００から翌日７：４５まで 

※諸事情により、１７：００からの日もあります。 

学校休業日 

（土・日・祝日・年末年始・学校閉庁日） 

終日 

長期休業期間の平日 １７：００から８：３０まで 

 

 

参考 


